- 2 -

Об утверждении Положения о денежном довольствии

должностных лиц (сотрудников) таможенных органов

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 15, 482, 499, 503, 509 – 516 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 июня 2018 года № 224
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики и Положения о порядке присвоения специальных званий должностным лицам (сотрудникам) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики», в целях создания материальных предпосылок
для добросовестного исполнения должностными лицами (сотрудниками) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики своих служебных обязанностей,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о денежном довольствии должностных лиц (сотрудников) таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению* к настоящему Указу.
2. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2014 года № 155 «Об утверждении Положения о денежном довольствии сотрудников таможенных органов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-19).
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 июня 2018 года.
* – Для служебного пользования.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь

12 июня 2018 г.

        № 225